

## **Bewerbung**

## Landesdelegiertenkonferenz GRÜNE NRW - Köln

Initiator\*innen: Daniel Reinartz (KV Aachen)

Titel: Daniel Reinartz

**Foto** 



## Angaben

Alter: 40

Geschlecht: M

Kreisverband : Aachen

Bezirksverband: Köln

## Selbstvorstellung

Liebe grüne Freudinnen und Freunde,

Ich bewerbe mich auf Listenplatz 8 für den Regionalrat Köln.

Ich bin 2022 als Nachrücker in den Regionalrat gekommen und wurde von der Fraktion für den Braunkohleausschuss vorgeschlagen. Die Arbeit in beiden Gremien macht mir viel Freude, gerne möchte ich diese in den Spannenden Zeiten von Transformation und Herausforderungen zeugungsfähiger Energie, Mobilität und Raumentwicklung fortsetzen. Grade die Verbindung von Landespolitischen Zielen und Regionalen und Kommunalen Auswirkungen sehe ich persönlich als spannendes Handlungsfeld, in dem ich mich gerne und gut einbringen kann.

Wir verabschieden in diesem Jahr einen neuen Regionalplan, sehen aber schon die notwenigen Änderungen in den nächsten Jahren auf uns zukommen zur Umsetzung der 3 LEP-Änderung oder zur Bereitstellung weiter Flächen für den Strukturwandel und die Transformationsprozesse bei gleichzeitig schonender und reduzierter Flächen Inanspruchnahme.

Die Braunkohleplanung wird in den nächsten Jahren, abschließenden und entscheiden die Weichen stellen um die Kohlegewinnung und damit auch Verstromung im RhR zum Abschluss zuführen und auf den beanspruchten Flächen zukunftsfähige, ökologische, und nachhaltige, Folgenutzungen zu ermöglichen

Gerne möchte möchte ich weiterhin eine starke Grüne Stimme im Regionalrat sein, darum bitte ich um Euer Vertrauen und Euere Unterstützung.

Zu meiner Person:

Daniel Reinartz, 40 Jahre alt, aus Herzogenrath StädteRegion Aachen

Mitarbeiter von Michael Röls-Leitmann MdL und Laura Postma MdL

Seit 2005 Mitglied der BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN

Ratsmitglied in Herzogenrath seit 2000, seit 2024 Fraktionsvorsitzender, von 2009 bis 2020 Sachkundiger Bürger

Seit 2009 Sachkundiger Bürger StädteRegion Aachen

Mitglied des Regionalrates und des Braunkohleausschusses seit 2022

Mailadresse: mail@daniel-reinartz.de

Instagram: Daniel Reinartz